
Администрация городского округа внутригородским делением « города Махачкала» 
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

ул.Ушакова 7 «А», г.Махачкала, Республика Дагестан, 367014, тел (8938)780-49-99
e-mail: mkl-mdou38@uandex.ru

ОГРН 1070561002016, ИНН/КПП056104177КОКПО 49165959________

«15» 08.2021г. № 37/1-П

Приказ

«О создании бракеражной комиссии на 2021-2022 учебный год. »

В целях осуществления контроля за качеством приготовления и приёма пищи и соблюдения 
санитарно-гигиенических требований в МБДОУ «ЦРР -д/с № 38»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить бракеражную комиссию на 2021-2022 уч год в составе:председателя: Абдуразаковой
М.У.

Члены комиссии: Мутаевой Ибизат Мусаидовны -  воспитателя 

Махмудовой Гюзель Сефединовны-мед сестры 

Ахмедовой Эльмиры -  шеф повара .

2.Членам комиссии:

-результаты контроля регистрировать в журнале бракеража готовой кулинарной 

продукции;

-при нарушении технологии приготовления пищи ,а также в случае неготовности

блюдо допускать к выдаче только после устранения выявленных недостатков.

-в случае поступления на пищеблок не доброкачественной продукции

немедленно информировать об этом руководителя ДОУ.

3.Работа бракеражной комиссии регламентируется,положением о блакеражной комиссии ДОУ, 
утвержденным заведующей ДОУ.

4. Контроль за исполнением приказа ос

Зав МБДОУ «ЦРР-д\с№38» Абдуразакова М.

mailto:mkl-mdou38@uandex.ru

